



HOMOLOGAÇÃO

O **MUNICÍPIO DE LIMA CAMPOS-MA**, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMA CAMPOS, situada na Av. J.K., s/nº, Centro, Cep 65.728-000, Lima Campos-MA, inscrita no CNPJ sob o nº 06.933.519/0001-09, neste ato representado pelo prefeito municipal, Sr. Jailson Fausto Alves, portador da cédula de identidade nº 036181662089 SSP/MA e do CPF nº 225.945.313-91, no uso de suas atribuições legais, com base nas informações constantes na adjudicação da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 012/2019, que tem por objeto a eventual aquisição material elétrico, de interesse dessa administração pública, devidamente aprovada por parecer jurídico juntado aos autos do processo e de acordo com o que dispõe o artigo 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, resolve **HOMOLOGAR** o objeto acima identificado à empresa:

PORTO SEGURO CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, situada Av. 02, Qd 1, nº 42, HABITACIONAL TURU, São Luis - MA, inscrita no CNPJ sob o nº 18.561.615/0001-52, com proposta de preços totalizando o valor global de R\$ 2.572.246,00 (dois milhões quinhentos e setenta e dois mil duzentos e quarenta e seis reais), conforme segue:

Item	Descrição do Produto	Unid	Qtde	V. Unit	V. Total
1	ARRUELA QUADRADA 38MM, FURO 11/16	UNID	2.250	R\$ 0,98	R\$ 2.205,00
2	BASE RELE FOTO CÉLULA	UNID	1250	R\$ 29,80	R\$ 37.250,00
3	BOBINA PARA CONTACTOR 3 RT 1035-36	UNID	100	R\$ 122,50	R\$ 12.250,00
4	BOMBA SUBMERSA 1,50 CV MONOFÁSICO 220 V	UNID	10	R\$ 1.790,00	R\$ 17.900,00
5	BOMBA SUBMERSA 2,0 CV MONOFÁSICO 220 V	UNID	10	R\$ 1.890,00	R\$ 18.900,00
6	BOMBA SUBMERSA 3,0 CV MONOFÁSICO 220 V	UNID	10	R\$ 2.395,00	R\$ 23.950,00
7	BOMBA SUBMERSA 3,0 CV TRIFÁSICO 380 V	UNID	10	R\$ 2.199,00	R\$ 21.990,00
8	BOMBA SUBMERSA 5,0 CV MONOFÁSICO 220 V	UNID	10	R\$ 4.098,00	R\$ 40.980,00
9	BOMBA SUBMERSA 5,0 CV TRIFÁSICO 380 V	UNID	10	R\$ 2.950,00	R\$ 29.500,00
10	BOMBEADOR 4BP5-03-15	UNID	5	R\$ 765,00	R\$ 3.825,00
11	BOMBEADOR 4BP5-03-16	UNID	5	R\$ 795,00	R\$ 3.975,00
12	BOMBEADOR 4BP5-10-12	UNID	5	R\$ 972,00	R\$ 4.860,00
13	BOMBEADOR 4BP5-10-13	UNID	5	R\$ 998,00	R\$ 4.990,00
14	BOMBEADOR 4BP5-10-15	UNID	5	R\$ 1.096,00	R\$ 5.480,00
15	BOMBEADOR 4BP5-13-09	UNID	5	R\$ 919,00	R\$ 4.595,00
16	BOMBEADOR 4BP5-13-15	UNID	5	R\$ 1.269,00	R\$ 6.345,00
17	BOMBEADOR 4BP5-18-09	UNID	5	R\$ 998,50	R\$ 4.992,50
18	BOMBEADOR 4BP5-5-18	UNID	5	R\$ 907,80	R\$ 4.539,00
19	BOMBEADOR 4BP5-8-09	UNID	5	R\$ 822,00	R\$ 4.110,00
20	BOMBEADOR 4BP5-8-19	UNID	5	R\$ 1.290,60	R\$ 6.453,00
21	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA BR.1/25.4 ZINCADO LB 600	UNID	500	R\$ 34,80	R\$ 17.400,00
22	BRAÇO PARA IP BR-2 48X3X300MM (LUMINÁRIA 3MTS)	UNID	100	R\$ 218,00	R\$ 21.800,00
23	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM ² , ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	7.000	R\$ 2,56	R\$ 17.920,00
24	CABO DE COBRE ISOL 750 VOLT10MM	M	5.000	R\$ 6,56	R\$ 32.800,00
25	CABO DE COBRE ISOL 750 VOLT16MM	M	2.500	R\$ 9,14	R\$ 22.850,00
26	CABO MULTIPLEX DE ALUMÍNIO 2X10MM	M	1.500	R\$ 3,98	R\$ 5.970,00



27	CABO MULTIPLEX DE ALUMÍNIO 2X16MM	M	1.000	R\$ 5,82	R\$ 5.820,00
28	CABO MULTIPLEX DE ALUMÍNIO 3X10MM	M	1.000	R\$ 6,58	R\$ 6.580,00
29	CABO MULTIPLEX DE ALUMÍNIO 3X16MM	M	1.000	R\$ 7,48	R\$ 7.480,00
30	CABO PP 2X1,5MM, 500V	M	1.000	R\$ 2,34	R\$ 2.340,00
31	CABO PP 2X2,5MM, 500V	M	500	R\$ 3,98	R\$ 1.990,00
32	CABO PP 2X4MM, 500V	M	500	R\$ 5,98	R\$ 2.990,00
33	CABO PP 2X6MM, 500V	M	1.000	R\$ 7,28	R\$ 7.280,00
34	CABO PP 3X10MM, 500V	M	2.000	R\$ 22,20	R\$ 44.400,00
35	CABO PP 3X16MM, 500V	M	2.000	R\$ 31,20	R\$ 62.400,00
36	CABO PP 3X2,5MM, 500V	M	1.000	R\$ 5,20	R\$ 5.200,00
37	CABO PP 3X4MM, 500V	M	1.500	R\$ 8,40	R\$ 12.600,00
38	CABO PP 3X6MM, 500V	M	1.000	R\$ 12,90	R\$ 12.900,00
39	CABO SINTENAX 2 X 1,50MM 1KV FLEX	M	1.000	R\$ 3,26	R\$ 3.260,00
40	CAPACITOR ELETROLITICO DE PARTIDA 216X259	UNID	50	R\$ 54,60	R\$ 2.730,00
41	CAPACITOR ELETROLITICO DE PARTIDA 270X324	UNID	50	R\$ 136,80	R\$ 6.840,00
42	CAPACITOR PERMANENTE 30UF	UNID	50	R\$ 21,80	R\$ 1.090,00
43	CAPACITOR PERMANENTE 40UF	UNID	50	R\$ 32,90	R\$ 1.645,00
44	CAPACITOR PERMANENTE 60UF	UNID	50	R\$ 44,20	R\$ 2.210,00
45	CHAVE I.P CI P/90 2X30A	UNID	40	R\$ 16,20	R\$ 648,00
46	CINTURÃO DE COURO C/ALMOFADA SE174	UNID	25	R\$ 42,90	R\$ 1.072,50
47	CONECTOR CUNHA AMPACTINO II	UNID	1000	R\$ 3,98	R\$ 3.980,00
48	CONECTOR CUNHA AMPACTINO III	UNID	1.000	R\$ 2,92	R\$ 2.920,00
49	CONECTOR DE HASTE DE 1/2	UNID	300	R\$ 2,62	R\$ 786,00
50	CONECTOR PERFURANTE 10-70MM	UNID	500	R\$ 7,80	R\$ 3.900,00
51	CONTACTOR 3RT1035 34-1AN10 220V	UNID	40	R\$ 569,00	R\$ 22.760,00
52	DIJUNTOR DIM TÉRMICO MONOFASICO 16AMP	UNID	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
53	DIJUNTOR DIM TERMICO MONOFASICO 20AMP	UNID	200	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00
54	DIJUNTOR DIM TERMICO MONOFASICO 25AMP	UNID	250	R\$ 6,70	R\$ 1.675,00
55	DIJUNTOR DIM TERMICO MONOFASICO 30AMP	UNID	200	R\$ 6,70	R\$ 1.340,00
56	DIJUNTOR DIM TERMICO MONOFASICO 40AMP	UNID	200	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00
57	DIJUNTOR DIM TERMICO MONOFASICO 50AMP	UNID	200	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00
58	DIJUNTOR DIM TERMICO TRIFASICO 100AMP	UNID	30	R\$ 108,00	R\$ 3.240,00
59	DIJUNTOR DIM TERMICO TRIFASICO 120AMP	UNID	30	R\$ 182,00	R\$ 5.460,00
60	DIJUNTOR DIM TERMICO TRIFASICO 60AMP	UNID	30	R\$ 38,00	R\$ 1.140,00
61	DIJUNTOR DIM TERMICO TRIFASICO 80AMP	UNID	30	R\$ 106,80	R\$ 3.204,00
62	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 35 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNID	50	R\$ 18,20	R\$ 910,00
63	Duto Corrugado Preto com Fio Guia, bitola de 1polegada	M	2.000	R\$ 1,66	R\$ 3.320,00
64	ESPORA P/POSTE DE CONCRETO DPLO R FG	UNID	25	R\$ 169,00	R\$ 4.225,00
65	FITA ALTA FUSÃO 19MMX10M 23BR	UNID	200	R\$ 26,20	R\$ 5.240,00
66	FITA HIGHLAND 19MM X 20M 3M	UNID	500	R\$ 24,80	R\$ 12.400,00
67	HASTE DE ATERRAMENTO 1.20MT DE 1/2	UNID	100	R\$ 14,30	R\$ 1.430,00
68	HASTE DE ATERRAMENTO 2.50MT DE 1/2	UNID	100	R\$ 23,80	R\$ 2.380,00
69	HASTE DE ATERRAMENTO 3.0MT DE 1/2	UNID	100	R\$ 31,42	R\$ 3.142,00
70	KIT DE REGISTRO DE GAVETA BRUTO DE LATÃO 1/2, INCLUSIVE CONEXÕES, ROSCÁVEL, INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA FRIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2014	UNID	15	R\$ 25,36	R\$ 380,40
71	LAMPADA DE LED 9W, E27, AUTOVOLT	UNID	500	R\$ 12,30	R\$ 6.150,00
72	LAMPADA DE LED, 12W, 3000K, E27, AUTOVOLT	UNID	500	R\$ 17,98	R\$ 8.990,00
73	LAMPADA DE LED, 15W, 6500K, E27, AUTOVOLT	UNID	500	R\$ 25,98	R\$ 12.990,00



74	LAMPADA DE LED, 20W, 6500K, E27, AUTOVOLT	UNID	1.000	R\$ 49,80	R\$ 49.800,00
75	LAMPADA DE LED, 30W, 3000K, E27, AUTOVOLT	UNID	100	R\$ 72,90	R\$ 7.290,00
76	LAMPADA DE LED, 50W, 6500K, E40, AUTOVOLT (cota principal)	UNID	900	R\$ 106,80	R\$ 96.120,00
77	LAMPADA DE LED, 50W, 6500K, E40, AUTOVOLT (cota reservada)		100	R\$ 106,80	R\$ 10.680,00
78	LUMINARIA DE LED, 100W, 5000K, AUTOVOLT	UNID	50	R\$ 1.410,00	R\$ 70.500,00
79	LUMINARIA DE LED, 150W, 5000K, AUTOVOLT (cota principal)	UNID	54	R\$ 1.549,00	R\$ 83.646,00
80	LUMINARIA DE LED, 150W, 5000K, AUTOVOLT (cota reservada)		6	R\$ 1.549,00	R\$ 9.294,00
81	LUMINARIA DE LED, 200W, 6500K, AUTOVOLT	UNID	30	R\$ 1.680,00	R\$ 50.400,00
82	LUMINARIA DE LED, 30W, 5000K, AUTOVOLT	UNID	40	R\$ 589,00	R\$ 23.560,00
83	LUMINARIA DE LED, 50W, 5000K, AUTOVOLT	UNID	40	R\$ 639,00	R\$ 25.560,00
84	LUMINÁRIA FECHADA MDA-7 X-35 E-40	UNID	25	R\$ 298,00	R\$ 7.450,00
85	LUMINARIA MDA-2 E27 ABERTA	UNID	50	R\$ 59,80	R\$ 2.990,00
86	LUMINARIA PÚBLICA DE LED, 150W, IP-66, VIDA ÚTIL DE 70000H, 220V, GPRS/TELEGESTÃO, GARANTIA DE 05 ANOS (cota principal)	UNID	72	R\$ 1.899,00	R\$ 136.728,00
87	LUMINARIA PÚBLICA DE LED, 150W, IP-66, VIDA ÚTIL DE 70000H, 220V, GPRS/TELEGESTÃO, GARANTIA DE 05 ANOS (cota reservada)		8	R\$ 1.899,00	R\$ 15.192,00
88	LUMINARIA PÚBLICA DE LED, 180W, VIDA ÚTIL DE 50000H, 5000K, 220V (cota principal)	UNID	180	R\$ 1.782,00	R\$ 320.760,00
89	LUMINARIA PÚBLICA DE LED, 180W, VIDA ÚTIL DE 50000H, 5000K, 220V (cota reservada)		20	R\$ 1.782,00	R\$ 35.640,00
90	LUMINARIA PÚBLICA DE LED, 200W, IP-66, VIDA ÚTIL DE 70000H, 220V, GPRS/TELEGESTÃO, GARANTIA DE 05 ANOS (cota principal)	UNID	90	R\$ 2.322,00	R\$ 208.980,00
91	LUMINARIA PÚBLICA DE LED, 200W, IP-66, VIDA ÚTIL DE 70000H, 220V, GPRS/TELEGESTÃO, GARANTIA DE 05 ANOS (cota reservada)		10	R\$ 2.322,00	R\$ 23.220,00
92	LUMINARIA PÚBLICA DE LED, 240W, IP-66, VIDA ÚTIL DE 70000H, 220V, IRC=>70, GARANTIA DE 05 ANOS (cota principal)	UNID	90	R\$ 1.799,00	R\$ 161.910,00
93	LUMINARIA PÚBLICA DE LED, 240W, IP-66, VIDA ÚTIL DE 70000H, 220V, IRC=>70, GARANTIA DE 05 ANOS (cota reservada)		10	R\$ 1.799,00	R\$ 17.990,00
94	LUVA DE BORRACHA 5000V TAM 10	UNID	20	R\$ 408,00	R\$ 8.160,00
95	LUVA PELÍCULA COBERTURA PROCIPA	UNID	25	R\$ 72,40	R\$ 1.810,00
96	MANCAL INTERMEDIÁRIO MIH02	UNID	10	R\$ 678,00	R\$ 6.780,00
97	PARAFUSO CABECA QUADRADA M16- 2,0X200X130MM C/ PORCA QDR	UNID	1500	R\$ 7,40	R\$ 11.100,00
98	PARAFUSO CABECA QUADRADA M16- 2,0X250X180MM C/ PORCA QDR	UNID	1500	R\$ 12,20	R\$ 18.300,00
99	PARAFUSO CABECA QUADRADA M16- 2,0X300X220MM C/ PORCA QDR	UNID	1500	R\$ 12,40	R\$ 18.600,00
100	PARAFUSO OLHAL SOLDADO M16- 2,0X400X320MM C/ PORCA QDR	UNID	1250	R\$ 28,20	R\$ 35.250,00
101	QUADRO DE COMANDO PARA 2 BOMBAS SUBMERSAS, TRIFÁSICA, 220/380V, COM CHAVE SELETORA	UNID	10	R\$ 1.290,00	R\$ 12.900,00



102	REATOR V.SODIO 400W AFP EXT	UNID	50	R\$ 128,00	R\$ 6.400,00
103	REATOR VS 70W AFP EXT	UNID	50	R\$ 74,80	R\$ 3.740,00
104	RECEPTACULO PORCELANA E27 4A	UNID	250	R\$ 3,10	R\$ 775,00
105	RECEPTACULO PORCELANA E40 4A	UNID	250	R\$ 9,80	R\$ 2.450,00
106	REFLETOR DE LED 100W, 6500K, AUTOVOLT	UNID	15	R\$ 1.899,00	R\$ 28.485,00
107	REFLETOR DE LED 200W, 6500K, AUTOVOLT	UNID	15	R\$ 2.480,00	R\$ 37.200,00
108	REFLETOR DE LED 400W, 6500K, AUTOVOLT	UNID	15	R\$ 2.789,00	R\$ 41.835,00
109	REFLETOR DE LED 610W, TENSÃO (V) 220/240, VIDA ÚTIL DE 70 MIL HORAS, IP-66 (cota principal)	UNID	16	R\$ 5.998,00	R\$ 95.968,00
110	REFLETOR DE LED 610W, TENSÃO (V) 220/240, VIDA ÚTIL DE 70 MIL HORAS, IP-66 (cota reservada)		2	R\$ 5.998,00	R\$ 11.996,00
111	RELÉ CONTROLE DE NIVEL 220V	UNID	100	R\$ 139,00	R\$ 13.900,00
112	RELÉ CONTROLE FALTA DE FASE 380V	UNID	100	R\$ 142,00	R\$ 14.200,00
113	RELÉ FOTOELETRICO INTERNO E EXTERNO BIVOLT 1000 W, DE CONECTOR, SEM BASE	UNID	1200	R\$ 21,56	R\$ 25.872,00
114	RELE FOTOELETRICO NA RFT/82	UNID	70	R\$ 20,88	R\$ 1.461,60
115	RELE FOTOELETRICO NF RFT/82 220V	UNID	1250	R\$ 21,80	R\$ 27.250,00
116	RELÉ TEMPORIZADOR 220V	UNID	50	R\$ 59,90	R\$ 2.995,00
117	TALABARTE DE NYLON FG135TTD	UNID	25	R\$ 242,20	R\$ 6.055,00
118	TRANSFORMADOR MONOFÁSICO, 10KVA, 7.9KV	UNID	4	R\$ 3.996,00	R\$ 15.984,00
119	TRANSFORMADOR MONOFÁSICO, 15KVA, 7.9KV	UNID	4	R\$ 5.088,00	R\$ 20.352,00
120	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO, 30KVA, 13.8KV	UNID	4	R\$ 7.472,00	R\$ 29.888,00
121	TRANSFORMADOR TRIFÁSICO, 75KVA, 13.8KV	UNID	2	R\$ 13.190,00	R\$ 26.380,00
122	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL DN 25MM (1) - FORNECIMENTO E INSTALACAO	UNID	15	R\$ 62,80	R\$ 942,00

Dê-se ciência e publique-se na imprensa oficial – art. 6º, XIII da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores – e sítio deste poder executivo (www.limacampos.ma.gov.br), para que surta seus legais e efeitos jurídicos.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos (MA), Estado do Maranhão, 19 de junho de 2019.


Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal